
UCHWAŁA NR XII.86.2025
RADY GMINY DOMASZOWICE

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XI.81.2025 z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Domaszowice w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust 1 i art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI.81.2025 z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Domaszowice w 2025 
roku (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2025 r., poz. 1001) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Głównymi celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności (dalej 
jako: „program”), o którym mowa w art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) w gminie Domaszowice (dalej jako: „gmina”) są:

1) zapobieganie bezdomności zwierząt;

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi;

3) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych 
właścicieli lub opiekunów;

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi (zwierzęta gatunku udomowionego Felis catus, urodzone 
i bytujące na wolności w środowisku antropogenicznym, przy wsparciu człowieka); 

5) opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz w innych sytuacjach, jeśli 
te zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej.”;

2) w § 2 ustęp 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku dla zwierząt, 
o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 3 ( dalej jako: "schronisko"); ”.;

3) w § 3 uchyla się ustęp 3 i 4.

4) w § 5 ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Ślepy miot zostanie poddany uśmierceniu (uśpieniu) na koszt gminy tylko w przypadku 
zobowiązania się właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania tego 
zwierzęcia zabiegowi kastracji w terminie jednego tygodnia. ”.;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 1104



5) uchyla się § 6.

6) w § 8 ustęp 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w zakresie odławiania (wyłapywania) bezdomnych zwierząt domowych oraz prowadzenia miejsca 
przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do schroniska, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. nr 116 poz. 753) – Katarzyna 
Zalewska prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Katarzyna Zalewska, ul. Kluczborska 7/3, 46-250 Wołczyn (dalej jako: „wyłapujący zwierzęta 
domowe”), posiadający aktualne zezwolenie wydane na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399, 1717) oraz wymagane dla tej działalności na podstawie przepisów prawa weterynaryjnego 
zezwolenia i świadectwa;”;

7) w § 8 ustęp 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych – będą przekazywane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy fundacji „Małych 
Braci” w Paryżu, Paryż 7a, 46-034 Domaradz (zwanego dalej schronisko), posiadający aktualne 
zezwolenie wydane na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) oraz aktualny numer wpisu 
do rejestru powiatowego lekarza weterynarii;”;

8) w § 11 ustęp 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia domowego lub gospodarskiego zostaje 
niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu zwierzęcia i wezwany do jego odebrania.”;

9) w § 12 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Odłowienie zwierzęcia dokonuje się nie później niż cztery godziny od otrzymania zgłoszenia, 
w sposób humanitarny, zgodnie z regulacjami ustawy o ochronie zwierząt; ”;

10) w § 12 ustęp 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Po wyłapaniu zwierzę domowe zostaje bezpośrednio przewiezione do schroniska dla zwierząt.”;

11) w § 13 ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Na podstawie przekazanego Gminie protokołu, w terminie jednego dnia roboczego, na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w zakładce „Zwierzęta zgubione-znalezione” umieszcza się informację 
o wyłapanym zwierzęciu, w celu poszukiwania jego właściciela lub dotychczasowego opiekuna 
(posiadacza), zgodnie z regulacjami dotyczącymi rzeczy znalezionych.”;

12) uchyla się § 16.

13) uchyla się § 18.

14) uchyla się § 19.

15) w § 23 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach prowadzonych działań 
edukacyjnych, o których mowa także w § 7 ust. 1.”;

16) w § 24 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zwierzę może adoptować ze schroniska tylko osoba pełnoletnia, posiadająca pełną zdolność do 
czynności prawnych, która nie była wcześniej skazana za przestępstwo lub ukarana za wykroczenie 
statuowane przepisami ustawy o ochronie zwierząt;”;

17) w § 24 uchyla się ustęp 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1104



18) w § 27 ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Opiekunem jest pełnoletni mieszkaniec gminy, wpisany do rejestru społecznych opiekunów kotów 
i organizacji, który złożył w Gminie deklarację społecznego opiekuna kotów, a także stosuje się do zasad 
dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi określonych w programie i deklaracji oraz do przepisów 
ustawy o ochronie zwierząt; ”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaszowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy

Joanna Barszcz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1104


		2025-04-28T13:31:33+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




